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Zápisnica napísaná zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Píle, 

konaného 12.04.2019 o 15,00 hodine  v priestoroch Obecného úradu v Píle 

 

1. Kontrola účasti poslancov  

2. Kontrola plnenia uznesení 

3. Určenie overovateľov zápisnice a schválenie programu OZ 

4. Projekt ,,Zariadenie  sociálnych služieb- Píla“ informatívne + prehodnotenie aktuálneho 

stavu 

5. Projekt kamerový systém – informatívne 

6. Projekt ,,Rekonštrukcia kultúrneho domu“ - informatívne 

7. Žiadosť o poskytnutie prostriedkov ZŠ s MŠ Župkov – mimoškolské aktivity 

8. Vstup obce  do OZ kilometre v pohybe 

9. Diskusia  

10. Záver 

 

1. Kontrola účasti poslancov 

Zasadnutie obecného  zastupiteľstva otvoril a viedol Eugen Čižmárik, starosta obce, ktorý 

všetkých privítal, oboznámil ich s programom zasadnutia. Konštatoval, že obecné 

zastupiteľstvo má päť  poslancov, z ktorých sú prítomní štyria, čiže obecné zastupiteľstvo je 

uznášania schopné.  

 

2. Kontrola plnenia uznesení 

Uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva sapriebežne plnia. 

 

3. Určenie  overovateľov zápisnice a schválenie programu OZ 

Starosta obce predložil návrh programu zasadnutia, určil za overovateľov zápisnice Annu 

Pacalajovú a Augustína Mesiarika.  

 

Uznesenie č.6/2019  

Obecné zastupiteľstvo  v Píle schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva v Píle 

12.04.2019 

Hlasovanie: za 4/4, Ing. Zuzana Gašparová, Doc. Ferdinand Chrenka akad. soch., Augustín 

Mesiarik, Anna Pacalajová,  proti: 0, zdržal sa: 0 
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4. Projekt „Zariadenie  sociálnych služieb – Píla “ informatívne + prehodnotenie aktuálneho 

stavu 

Starosta obce informoval o aktuálnej situácii ohľadne projektu „Zariadenie sociálnych služieb 

– Píla „ (ďalej len „Zariadenie“), V prvom kole obec dostala za projektový zámer negatívnu 

hodnotiacu správu, ktorá ale nemá vplyv na podanie žiadosti v rámci druhého kola, ktorého 

termín je do 31.05.2019. Podrobne vysvetlil podmienky podania žiadosti v rámci druhého kola.  

 

Uznesenie č. 7/2019 

Obecné zastupiteľstvo  v Píle schvaľuje: 

 Predloženie ŽoNFP za účelom realizácie projektu „Zariadenie sociálnych služieb – Píla“ 

v rámci druhého kola 

 Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu 

z rezervného fondu vo výške 5% oprávnených výdavkov, maximálne do výšky  

projektového zámeru z prvého kola 

 Zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce 

 

Hlasovanie: za 4/4, Ing. Zuzana Gašparová, Doc. Ferdinand Chrenka akad. soch., Augustín 

Mesiarik, Anna Pacalajová,  proti: 0, zdržal sa: 0 

 

 

5. Projekt kamerový systém – informatívne 

Starosta obce informoval, že je podpísaná zmluva na Kamerový systém v obci Píla. 

 

 

6. Projekt „Rekonštrukcia kultúrneho domu“ – informatívne 

Starosta obce informoval, že prišlo rozhodnutie  o schválení žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok na rekonštrukciu kultúrneho domu v obci Píla vo výške 147 300 EUR. 

 

 

7. Žiadosť o poskytnutie prostriedkov ZŠ s MŠ Župkov – mimoškolské aktivity 

Starosta obce prečítal žiadosť z Obce Župkov o poskytnutie finančných prostriedkov na rok 

2019 pre ZŠ s MŠ na mimoškolskú činnosť. Po prerokovaní poslanci prijali toto  uznesenie: 
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Uznesenie č.8/2019 

Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje poskytnutie finančných prostriedkov na rok 2019 na 

deti navštevujúce mimoškolskú činnosť a mimoškolské aktivity v ZŠ s MŠ Župkov. 

 

Hlasovanie: za 4/4, Ing. Zuzana Gašparová, Doc. Ferdinand Chrenka akad. soch., Augustín 

Mesiarik, Anna Pacalajová,  proti: 0, zdržal sa: 0 

 

8. Vstup obce do OZ kilometre v pohybe 

Ing. Zuzana Gašparová,  ako členka OZ kilometre v pohybe , informovala o činnosti združenia 

a navrhla , aby obec Píla bola partnerom združenia. Členstvo je bezplatné. Po prerokovaní 

prijali toto uznesenie: 

Uznesenie č.9/2019 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje bezplatné partnerstvo v OZ kilometre v pohybe.  

 

Hlasovanie: za 4/4, Ing. Zuzana Gašparová, Doc. Ferdinand Chrenka akad. soch., Augustín 

Mesiarik, Anna Pacalajová,  proti: 0, zdržal sa: 0 

 

9. Diskusia 

Diskusia bola zameraná k jednotlivým bodom. 

 

10. Záver 

Po vyčerpaní  všetkých bodov programu, starosta obce zasadnutie  obecného zastupiteľstva 

ukončil. 

 

 

Overovatelia: 

Anna Pacalajová .................................. 

 

Augustín Mesiarik ................................. 

 

 

 

 


